Sequuntur tria diplomata, in hoc Diplomatario Seccovienfi defiderata.

XCIX.,
Ex Codicis Diplomatici Parte I N. CCXIL pag. 129. R. P. Bernardi Pez.

Bernardus Epifopus Seccovienfis ad mandatum Friderici Archicpifcopi
Salisburgenfis , & Ottokari Regis Bobemic , Ecclefiam Paro-
chialem in Kirchberg in Comventualem ervigit, duosque ibidem

Capellanos , qui curam animarum odminifirent ; inflituit.,

1272. Ex autographo. :

NOS Bernardus, fola Drr mifericordia Seccovienfis Epi-
{copus , notum facimus univerfis prefentes literas in-
Aaa {petu-
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{pe@turis , quod Anno Domini millefimo ducentefimo fe-
ptuagefimo primo V. Kal. Januarii literas Domini noftri
Friderici Venerabilis ele&i Salzburgenfis figilli fui muni-
mine roboratas, fanas & integras recepimus in hac verba:

Reverendo in Chrifto Patri & Domino Bernhardo
+ Venerabili Epifcopo Seccovienfis Ecclefie , Fridericus Dxi
gratia San&e Salzburgenfis Ecclefiz eleGtus Apoftolice fe-
dis Legatus falutem & finceram in Domino Charitatem,
Religiofam vitam eligentibus congrua nos oportet confi-
deratione profpicere, ne cujusquam neceflitatis occafio aut
defides faciat &c. Vide Anwno 1271.

Deinde literas Domini noftri Sereniflimi Regis Bo-
hemorum recepimus fimiliter hoc tenore.

Reverendo in Chrifto Patri Domino Bernhardo Ve-
nerabili Seccovienfi, Ottokarus Der gratia Bohemorum
Rex, Dux Auftrie, Styrie, Carinthie, Marchioque Mo-
ravi@ , Dominus Carniole, Marchie , Egre, ac Portus
Naonis, paratam ad fua beneplacita voluntatem. Cum
fundationi Clauftri San&imonialium in Kirchberg, pet
Dominam quondam de Kranichberg conftru&i, volunta.
tem adhibuerimus pariter & aflenfum, Paternitatem ve-
ftram affeGtuofiflime requirimus & rogamus , quatenus ne-
gotium di&i clauftri velitis exequi, fecundum quod nobis
per Venerabilem Ele@um Ecclefiz Salzburgenfis extitit re-
commifflum. Datum in Zbrabowe VIII. Kal. Martii,

Receptis itaque talibus literis, ut decuit , reveren-
ter, & eis plenius intelleftis , tam ex devotione, quam
ex debito juravimus, mandatum hujusmodi nobis faGum
profequi diligenter, & perfonaliter acceffimus ad Ecclefiam

i
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in Kirchberg follicite requirentes, fi hujusmodi ordinatio
proceffum  poflet habere Canonicum fine prejudicio alie-
no. Etlicet Viri Nobiles Fratres de Kranichberg fe op-
ponerent huic fa&o , tamen quia eo quod rationabiliter
proponere videbantur, legitime non probabant, & quafi
nullum vel modicum eis fiebat prejudicium vel gravamen,
juxta mandatum Reverendi Patris Venerabilis Domini Ele-
&i Salzburgenfis preemifflum, & Serenifimi Domini noftri
Regis beneplacitum via regia procedentes, ipfam Parochia-
lem Ecclefiam in Kirchberg Conventualem efle decrevi-
mus , & accepta refignatione voluntaria five libera & {pon-
tanea ceflione ejusdem Ecclefie a manibus Domini Hen-
rici tunc plebani ejusdem & Archidiaconi inferioris Mar-
chie fana deliberatione prazhabita , & infpeltis fingulis
circumftantiis au&oritate Domini noftri {zpediéti Venera-
bilis Ele&i Salzburgenfis conftituimus , difpofuimus & or-
dinavimus, ut ipfa Ecclefia de catero Parochialis efle non
debeat, fed Conventualis, & in ea San&imoniales ad ho-
norem De1 fub Regula S. Auguftini,, communem & Re-
ligiofam vitam ducere debeant, nunc & femper, maxime
cum de proventibus ejusdem Ecclefiz & de bonis quarun-
dam Dominarum, que fe & fua eidem Ecclefiz contule-
runt, & Religiofum ibidem habitum aflumpferunt, decem
forores poﬂint commode fuftentari, fubjectione debita Or-
dinario refervata, vel ei, vel eis, cui, vel quibus ille
eandem duxerit committendam.

Statuimus etiam , ut eedem San&imoniales duos ad
minus Sacerdotes habeant Capellanos, qui ipfam inoffi-
cient Ecclefiam & miniftrent in ea Ecclefiaftica Sacramen-

Aaa 2 13,
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ta, quibus & Prebendam usque ad fummam triginta dua-
rum librarum de obventionibus ejusdem Ecclefie perci-
piendam annis fingulis taxandam duximus: hoc enim fta-
tuentes, ut eadem Prebenda juxta ordinationem Priorifl e
Cenventus ejusdem a Procuratore, {i quis fucrit pro tem-
pore, plenarie miniftretur, & fi Prebenda fupradiGa de
quotidianis proventibus haberi poterit, condecenter illis
tantummodo fint contenti: fin autem defetus quis fue-
tit, de bonis ipfius Monafterii usque ad complementum
taxationis predi&te plenarie {fuppleatur.

Et ut premifla omnia a memoria non labantur, &
inviolabiliter obferventur, prafentes literas figilli munimi-
ne noftri duximus roborandas.

A&um & Datum Anno Domini millefimo ducente-
fimo feptuagefimo fecundo , feptimo Idus Julii.

C.
Ex Codicis Diplomatici Parte 1L N, CCXLIX, pag. 158. R. P. Bernardi Pez.

Wernbardus Patavienfis &° Liupoldus Seccovienfis Epiftopi confir-
mant fundationem quotidiane MifJe ac bebdomadarii officii de
Corpore Chrifti , factam Clanflro-Neoburgi ab Elifabetha Dy-
ciffa Aufirse.

1288. Ex autographo P. H.

ernhardus & Liupoldus Der gratia Patavienfis, &
Seccovienfis Ecclefiarum Epifcopi, univerfis Chri-

fti fidelibus, ad quos prefens {criptum pervenerit, falu-
tem in Domino. Quoniam Spiritus San&i gratia & im-
menfa clementia falvatoris, ut lucrifaciat genus huma-
num,
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num , ad fui cognitionem corda fidelium excitat & illu-
ftrat, gratiarum a&iones, etfi non quas tenemur, cum
creatura non habeat quid pro meritis re/pondeat Creatori,
faltem quas poflumus, ipfi cum debita reverentia referre
tenemur, qui Excellentis ac Magnifice Principis Dominz
Elyzabeth , Duciffe Auftrie, & Styri@ , Domine Carnio-
le, Marchi®, ac Portus Naonis inter alia pietatis opera
fui amoris igne accendit animum , quod ob reverentiam
gloriofi ac pretiofi Corporis & Sangvinis Domini noftri
Jesu Chrifti pro falute fua, Excellentis ac Magnifici Prin-
cipis Domini Alberti Ducis Auftrie & Styrie mariti fui &
‘heredum fuorum in Capitulo Neumburgenfis Ecclefi®
dquoddam altare de novo conftruxit, quod affeGum & de-
votionem, quam ad diGtam Ecclefiam retinet, perpetuo
reprefentet: In quo fingulis diebus Mifla, in quinta vero
feria in memoriam diei ccena, in qua Chriftus tradebatur,
Officium de Corpore & Sangvine Domini noftri Jesu Chri-
fti, per fedem Apoftolicam fpecialiter inftitutum, per Ca-
nonicum dite Ecclefize folemniter celebret , & qui hanc
miflam celebrare neglexerit, tanquam pro gravi culpa ad
arbitrium Prepofiti durius puniatur Quicunque autem
Canonicorum ibi Miflam celebraverit, illo die in menfa
Domini Prepofiti erit honeftius & lautius aliis procuran-
dus. Si vero Prapofitus abfens fuerit, vel etiam preefens,
& ille, qui celebravit , in menfa Prapofiti comedete no-
luerit, vel nequiverit occupatus, tunc falva fibi ordina-
ria Prebenda, unum bonum ferculum de coquina Prapo-
fiti & media Prebenda boni vini de Cellario Prepofiti in
mane, & tantundem in vefperis miniftretur. Inanniver-